
REPU BL 'KA E
INS 1 S VA'I'IS'I'IKAVF.

Nr. Prot.
Tiranë, me• E.'2Z-.2025

R1)11iÔ1ł

datë

NJiłSIMIN E DOKI MENTIT ADMINISTRATIV”

Në nłbështetje dhe ne zbatim te nenit I l, pika b, të Ligjit Nr. 9154, datë 06.11.2003 "Për Arkivat",
në SSNornłat tekniko-profesionale dhe metodologiike të shërbimit arkivor në Republikën e
Shqipërisë••. nenet 11.12,13. 14 dhe 15, si dhe në Vendimin Nr. 4, datë 19.6.2017 të Këshillit të
I.artë të Arki\ave, për miratimin e ”Rregullores së njësuar të punës me dokumentet ne autoritete!
publike të Republikës së Shqipërisë”, të ndryshuar

U R DHËROJ:

l. Dokumentet administrative të përpiluara sipas Normave tekniko-profesionale dhe
metodologjike të shërbimit arkivor në Republikën e Shqipërisë duhet të jenë në përputhje me
modelet bashkëlidhur këtij urdhëri, shtojcat numër 1-5.

2. Siglimi i kopjes së dytë të dokumentave kryhet si më poshtë (Fonti Times New Roman, me
madhësi 1 0):

Konceptoi: Specialisti (nistore e emrit, pikë, mbiemër i plotë, nënshkrimi)

Pranoi: Përgjegjësi i Sektorit (nistore e emrit, pikë, mbiemër i plotë, nënshkrimi)

Miratoi: Drejtori i Drejtorisë (nistore e emrit, pikë, mbiemër i plotë, nënshkrimi)

Konfirmoi: Drejtori i Drejtorisë së Përgjithshme (nistore e emrit, pikë, mbiemër i plotë, nënshkrimi)

Konfirmoi: Sekretar i Përgiithshëm (nistore e emrit, pikë, mbiemër i plotë, nënshkrimi)

Data e konceptimit :

Numri i kopjeve :

Numri i faqeve:

3. Dokumentet të përpilohen me shkrim Times New Roman, me madhësi 12 dhe hapësira midis

rreshtave të jetë 1.15, si dhe në anësore të lihen 3 cm bosh, ndërsa në krye e në fund të faqes

nga 2 cm.

4. Dokumentet të përpilohen në bazë të rregullave drejtshkrimore, ku të përdoren gërmat (ë) dhe

(ę), si dhe kryeradhët.

INSTITUTI I STATISTIKAVE
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REPUBLIKA E SH QI P e RISE
INS J STATISTIKAVE

5. Struktura té shénohet nö dokumentet administrative vetém nö nivelin e strukturés mé té larté

(Drgitorisé ose Sektorit, sipas rastit) ka konceptuar dokumentin. Titullari i institucionit éshté

strukture vete, nö rastin e dokumentcve tö konceptuara nga ai dhe né kéto dokumente

shénohet si strukture vete emértesa e titullarit sipas organikés.

6. Pérjashtinlisht. ne rastet kur dokumentet jané produkt i pozicioneve té posaqme té punés, té

parashikuara ne ligi dhe,qé nuk jané strukture mé vete, pozicionet shénohen poshté strukturés

pérkatése, ku ndodhet pozicioni i posaqém, sipas rastit, Struktura Pérgjegjése Pér Sinjalizuesit,

Autoriteti Pérgiegiés per Parandalimin e Konfliktit té Interesit, Oficeri i Sigurisé, Koordinatori

Pér té Drejtén e Informimit, Njésia e Burimeve Njerézore e té tjera.

7. Njésia e Prokurimeve, Njesia e Ankandeve, Grupi i Menaxhimit Strategjik, grupet ad-hoc te

punés, Komisioni Disiplinor, Komisioni i Ekspertizés, si dhe tö gjitha njésité e tjera té ngritura

sipas ligiit specifik né nivelin mé tö larté drejtues, shénohen si nénstrukturé, poshté struktures

me emértesén e titullarit, sipas organikés Sé institucionit.

8. Lyra e protokollit njofton titullarin nö té gjitha rastet kur shkresat nuk pérpilohen sipas kétij

urdhri.

9. Ngarkohen té gjitha strukturat e institucionit Pér zbatimin e kétij urdhéri.

10. Ngarkohet zyra e protokollit Pér shpémdarjen e kétij urdhéri tek té gjitha strukturat e INSTAT.

11. Urdhéri Nr. 676/1 Prot., daté 12.07.2017 "Pér njésimin e dokumentit administrativ" i ndryshuar,

shfuqizohet.

12. Ky urdhér hyn né fuqi menjéheré.

DREJTO

INSTITUTI I STATISTIKAVE

ITHSHÉM

4-

Rr. "Vllazén Huta" Nr. 35, H. 1, Njésia Administrative Nr. 2, 1017 Tirané, Shqipéri

Tel: +355 (4) 2233356 /2222411 / 2233358 /2233357 / Fax: + 355 (4)2 228300
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RE PUBLIKA E SHQIPERISE
INSTITU 14 1 1 STATISTIKAVE

Shtojca 1

loRl F

prot. Tiranë, më

Lënda: (Shënohet shkurtimi përmbajtësor i dokumentit).

MINISTRISË SÉ FINANCAVE
Adresa: Blv. "Dëshmorët e Kombit", nr. 3, Tiranë

.2025

Për dijeni: (në rastet kur janë institucione të tjera për dijeni shënohet emërtesa dhe vendi ku ka

selinë institucioni, njësoj si më sipër)

Në vijim Në përgjigje suajës tonës me Nr.

Duke ju falenderuar për bashkëpunimin,

datë

DREJTOR 1 PËRGJITHSHÉM
(Emër Mbiemër)

Konceptoi: Specialisti (nistore e emrit, pikë, mbiemër i plotë, nënshkrimi)

Pranoi: Përgjegjësi i Sektorit (nistore e emrit, pikë, mbiemër i plotë, nënshkrimi)

Miratoi: Drejtori i Drejtorisë (nistore e emrit, pikë, mbiemër i plotë, nënshkrimi)

Konfirmoi:Drejtori i Drejtorisë së Përgjithshme (nistore e emrit, pikë, mbiemër i plotë, nënshkrimi)

Konfirmoi: Sekretar i Përgjithshëm (nistore e emrit, pikë, mbiemër i plotë, nënshkrimi)

Data e konceptimit :

Numri i kopjeve:

Numri i faqeve:

INSTITUTI I STATISTIKAVE

Rr. "Vllazën Huta" Nr. 35, H. 1, Njësia Administrative Nr. 2, 1017 Tiranë,

Tel: +355 (4) 2233356 /2222411 / 2233358 /2233357 / Fax: + 355 (4) 2228300

www.instat.gov.al



REPUBL'KA E 9 H Q 1 P e Rjse
INSTITU'I'J J STATISTIKAVE

Shtojca 2

Nr. prot.
Tiranö, mö

Lönda: Mbi hiellien e pyetésoréve té vrojtimit

ZYRÉS RAJONALE STATISTIKORE VLORÉ

.2025

Pér dijeni: (ne rastet kurjané struktura té tjera Pér dijeni shénohet emértesa dhe vendi ku ka seliné
struktura, njésoj si mé sipér)

zbatim té shkresés Nr. daté

Duke ju falenderuar Pér bashképunimin,

DREJTOR 1 PÉRGJITHSHÉM
(Emér Mbiemör)

Konceptoi: Specialisti (nistore e emrit, pike, mbiemér iploté, nénshkrimi)

Pranoi: Pérgjegjési i Sektorit (nistore e emrit, piké, mbiemér i ploté, nénshkrimi)

Miratoi: Drejtori i Drejtorisé (nistore e emrit, pike, mbiemér i ploté, nénshkrimi)

Konfirmoi:Drejtori i Drejtorisé Sé Pérgjithshme (nistore e emrit, pike, mbiemér i ploté, nénshkrimi)

Konfirmoi: Sekretar i Pérgjithshém (nistore e emrit, pike, mbiemér i ploté, nenshkrimi)

Data e konceptimit :

Numri i kopjeve:

Numri i faqeve:

INSTITUTI I STATISTIKAVE

Rr. "Vllazén Huta" Nr. 35, H. 1, Njésia Administrative Nr. 2, 1017 Tirané,

Tel: +355 (4) 2233356 /2222411 / 2233358 /2233357 / Fax: + 355 (4) 2228300

www.instat.gov.al



REPUBLIKA E S H QI PERI SE
INSTITUTI 1 STATISTIKAVE

Shtojca 3

l) R VJ LORI A V',

prot. Tiranë, më .2025

Lënda: (Shënohet shkurtimi përmbayitësor i dokumentit).

(EMÉRTIMI 1 PLOTÉ NÉ RASÉN DHANORE, ME GÉRMA KAPITALE, 1

INSTITUCIONIT TÈ CILIT 1 DÉRGOHET)

(Emërtimi i vendit ku ka selinë institucioni të cilit i dërgohet)

Për dijeni: (në rastet kur janë institucione të tjera për dijeni shënohet emërtesa dhe vendi ku ka

selinë institucioni, njësoj si më sipër)

Në vijim / Në përgjigje suajës tonës me Nr. datë

DREJTOR 1 PËRGJITHSHËM

(Emër Mbiemër)

NÉ MUNGESË DHE ME URI)HËR

(EMËRTIMI, ME GÉRMA KAPITALE,

1 FUNKSIONIT TÈ TÈ AUTORIZUARIT)

(Emri e Mbiemri)

Konceptoi: Specialisti (nistore e emrit, pikë, mbiemër iplotë, nënshkrimi)

Pranoi: Përgjegjësi i Sektorit (nistore e emrit, pikë, mbiemër i plotë, nënshkrimi)

Miratoi: Drejtori i Drejtorisë (nistore e emrit, pikë, mbiemër i plotë, nënshkrimi)

Konfirmoi:Drejtori i Drejtorisë së Përgjithshme (nistore e emrit, pikë, mbiemër i plotë, nënshkrimi)

Konfirmoi: Sekretar i Përgjithshëm (nistore e emrit, pikë, mbiemër iplotë, nënshkrimi)

Data e konceptimit :

Numri i kopjeve:

Numri i faqeve:

INSTITUTI I STATISTIKAVE

Rr. "Vllazën Huta" Nr. 35, H. 1, Njësia Administrative Nr. 2, 1017 Tirane,

Tel: +355 (4) 2233356 /2222411 / 2233358 /2233357 / Fax: + 355 (4) 2228300

www.instat.gov.al



REPUBLIKA E S H Q 1 PERIS e
INSTITUTI 1 STATISTIKAVE

Shtojca 4

Nr. prot. mö .2025Tiranö, 

(Ernörtimi, Inc görrna kapitale, i Ilojit tö dokumentit:

URI)lli0R / VENDIM / UDIIØZIM etj.)

Nr. (lait: .20

piiR

(TITULLIN E URDIIÉRIT / VENDIMIT / UDIIÉZIMIT ET.J ME GERMA KAPITALE,

QENDÉR, E THEKSUAR)

(Baza ligiore)

(U R DH É R O J: / V E ND O S A: / U DH É z O J: /etj., sipas rastit)

I. (teksti i vendimit, sipas elementeve té pércaktuara né Kodin e Procedurave
Administrative)

DREJTOR 1 PÉRGJITHSHÉM

(Emör Mbiemör)

(Shénim: Né rastet kur Kodi i Procedurave Administrative parashikon qé akti duhet té jeté i arsyetuar, shtohet pjesa

e arsyetimit, duke shénuar te qöndérsuar "KONSTATOVA SE:" e pasuar nga teksti arsyetues, perpara pjeses

normative.)

Konceptoi: Specialisti (nistore e emrit, piké, mbiemér iploté, nénshkrimi)

Pranoi: pergjegjési i Sektorit (nistore e emrit, piké, mbiemér i plote, nénshkrimi)

Miratoi: Drejtori i Drejtorisé (nistore e emrit, piké, mbiemér i ploté, nénshkrimi)

Konfirmoi:Drejtori i Drejtorisé Sé Pérgjithshme (nistore e emrit, piké, mbiemér i plote, nénshkrimi)

Konfirmoi: Sekretar i Pérgjithshém (nistore e emrit, piké, mbiemér iploté, nenshkrimi)

Data e konceptimit :

Numri i kopjeve:

Numri i faqeve:

INSTITUTI I STATISTIKAVE

Rr. "Vllazén Huta" Nr. 35, H. 1, Njésia Administrative Nr. 2, 1017 Tirané,

Tel: +355 (4) 2233356 /2222411 / 2233358 /2233357 / Fax: + 355 (4) 2228300

www.instat.gov.al



etikr:.•'

REPUBLIKA E SHQIPERISE
1 S'I'ATISȚIKAVE

Shtojca 5

(EMF,RTIMI, ME Giŕ„RMA KAPITALE,

711NSTAT I INSTITUCIONIT PALE)

(14 MF.RTESA E INSTITUCIONIT Ti.

VARiż,SISiô - KA)

F, STRUKTURiÔS)

prot. Nr. prot.

Tiranë. .2025 (Qyteti ku ka selinë), më .2025

MARRËVESHJE

piłR

(TITULLIN E MARRËVESHJES ME GERMA KAPITALE, QENDËR E THEKSUAR)

PER

INSTITUTIN E STATISTIKAVE

DREJTOR 1 PËRGJITHSHËM

(Emri e Mbiemri)

pËR

(EMËRTIMI NE RASËN KALLZORE,
ME GËRMA KAPITALE, 1
INSTITUCIONIT PALË Nb

MARRËVESHJE)

(EMËRTIMI, ME GËRMA KAPITALE,

1 FUNKSIONIT TË NËNSHKRUESIT)

(Emri e Mbiemri)

INSTITUTI I STATISTIKAVE

Rr. "Vllazën Huta” Nr. 35, H. 1, Njësia Administrative Nr. 2, 1017 Tiranë,

Tel: +355 (4) 2233356 /2222411 / 2233358 /2233357 / Fax: + 355 (4) 2228300

www.instat.gov.ai


